

Scoala de Arte "Alexei Starcea"
Lucrari de reparare a
acoperisului

 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparare a acoperisului

Valoarea de deviz 263 494,69 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	RpCI42E	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din panouri portante usoare cu termoizolatie inclusiv scheletul	m2	25,000	30,75 30,00	768,75 750,00
2	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	660,000	55,40 53,60	36 564,00 35 376,00
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	660,000	16,59 2,80	10 952,44 1 848,00
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex I strat ЭIII)	m2	660,000	80,99 35,20	53 450,43 23 232,00
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭKII)	m2	660,000	88,26 35,20	58 254,90 23 232,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CE43B	Executarea invelitoarei de mastic (Reparatia rosturilor cu mastic)	m	158,000	106,28 2,70	16 792,14 426,60
7	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), Aerator gata confectionat	buc	7,000	284,14 130,80	1 988,98 915,60
8	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	15,000	31,60 31,60	474,00 474,00
9	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	15,000	44,40 44,40	666,00 666,00
10	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	15,000	151,93 0,00	2 279,02 0,00
		<i>Total</i>	lei			182 190,66
		Total Lucrari de reparatie acoperis Inclusiv salariu				182 190,66 86 920,20

		Total	lei	182 190,66
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	19 557,05
		Transportarea materialelor	2,5 %	2 246,08
		Total		203 993,79
		Cheltuieli de regie	4 %	8 159,75
		Total		212 153,54
		Beneficiul de deviz	3,5 %	7 425,37
		Total		219 578,91
		Tva	20 %	43 915,78
				263 494,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		86 920,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Scoala de Arte "Alexei Starcea"
Lucrari de reparare a
acoperisului

 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparare a acoperisului

Valoarea de deviz 263 494,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,0000	40,00	600,00
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	990,0000	40,00	39 600,00
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	641,4000	40,00	25 656,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,5000	40,00	1 140,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	487,4400	40,00	19 497,60
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,6650	40,00	426,60
		Total manopera				86 920,20

Materiale:

1.	Aerator	Aerator	buc	7,2800	100,00	728,00
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	417,7800	10,00	4 177,80
3.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,5824	15,00	8,74
4.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,6016	15,00	24,02
5.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	8,0080	17,00	136,14
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	475,8600	19,00	9 041,34
7.	2430226100041	Grund de bitum	kg	38,2992	18,00	689,39
8.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,6016	3,00	4,80
9.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	3,6400	45,00	163,80
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3596	10,00	13,60
11.	mastic	Mastic pentru invelitori	kg	300,0104	52,00	15 600,54
12.	Uniflex II strat ЭКП	Membrane bituminoase Uniflex II strat ЭКП	m2	800,7450	40,00	32 029,80
13.	Uniflex I strat ЭППП	Membrane bituminoase Uniflex I strat ЭППП	m2	800,7450	34,00	27 225,33
		Total materiale de construcții				89 843,30

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,3950	25,00	9,88
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	13,2000	12,00	158,40
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	68,1550	25,00	1 703,88
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	80,4500	15,00	1 206,75
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3160	15,00	4,74
6.	2952270003011	Instalatie pentru pulverizare fara aer,	h-ut	3,0494	20,00	60,99

		puterea 4 kw				
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1750	20,00	3,50
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,5115	350,00	2 279,02
		Total utilaje de construcții				5 427,16

Total	lei	182 190,6 6
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	19 557,05
Transportarea materialelor	2,5 %	2 246,08
Total		203 993,7 9
Cheltuieli de regie	4 %	8 159,75
Total		212 153,5 4
Beneficiul de deviz	3,5 %	7 425,37
Total		219 578,9 1
Tva	20 %	43 915,78

Total deviz:

**263 494,6
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Scoala de Arte "Alexei Starcea" Lucrari Investitor
de reparare a acoperisului**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	RpCI42E	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din panouri portante usoare cu termoizolatie inclusiv scheletul	m2			30,75 30,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			768,75
2	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua	m2			55,40

1	2	3	4	5	6	7
		straturi				53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			36 564,00
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hifrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			16,59 2,80
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	19,00	13,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			10 952,44
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex I strat ЭПП)	m2			80,99 35,20
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	Uniflex I strat ЭПП	Membrane bituminoase Uniflex I strat ЭПП	m2	1,1500	34,00	41,25
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	10,00	3,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			53 450,43
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭКП)	m2			88,26 35,20
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	Uniflex II strat ЭКП	Membrane bituminoase Uniflex II strat ЭКП	m2	1,1500	40,00	48,53
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	10,00	3,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			58 254,90
6	CE43B	Executarea invelitoarei de mastic (Reparatia rosturilor cu mastic)	m			106,28 2,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0675	40,00	2,70
	mastic	Mastic pentru invelitori	kg	1,8800	52,00	98,74
	2430226100041	Grund de bitum	kg	0,2400	18,00	4,36
	2952270003011	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kw	h-ut	0,0193	20,00	0,39
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			16 792,14
7	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), Aerator gata confectionat	buc			284,14 130,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,0000	40,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	40,00	10,80
	Aerator	Aerator	buc	1,0000	100,00	104,00
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	45,00	23,40
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	17,00	19,45
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	3,00	0,69
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	15,00	3,43
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	15,00	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	20,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 988,98
8	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			31,60 31,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	40,00	31,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			474,00
9	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			666,00
10	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			151,93
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	350,00	151,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 279,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.